b) O percentual de 1% (um porcento) mensal a ser pago pela Concessionária à 
Concedente, relativo a outorga cujo valor será apurado pela receita tarifária 
correspondente às viagens urbanas por passageiros pagantes; e 

c) Valor estimado do presente Contrato: R$ 43.339.434,86 (quarenta e três milhões, 
trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos). 

Parágrafo único  É expressamente vedado à Concessionária caucionar o presente Contrato 
ou dá-lo em garantia a terceiros para obtenção de qualquer espécie de financiamento. 

CAPÍTULO XIII – DAS RECEITAS 

Cláusula 58ª Compõe a receita da Concessionária, para fins do presente Contrato: